
SLOVO STAROSTY
Vážení a milí spoluobčané, milí přátelé,
otevíráte další číslo zpravodaje a já vás srdečně zvu k jeho četbě.

Na úvod bych si Vás rád dovolil pozvat na Den Mikroregionu Zábřežsko, který se bude konat u
nás v Nemili dne 6.5.2023. Program bude zahájen v devět hodin ráno. Během dne pro Vás na hřišti
bude připraven program na velkém pódiu, plno občerstvení a prezentace stánků obcí našeho regionu.

Vrcholem bude v osm hodin večer koncert dechového orchestru. V tento den pro Vás také
budou zpřístupněna zajímavá místa v naší obci, např. tvrz, vodárenská věž a elektrárna na přehradě,
kapličky, či hasičárna v Lupěném. O programu Vás ještě budeme informovat.

Na závěr bych vám jménem zastupitelstva a zaměstnanců obce popřál hezké jarní dny a
příjemné prožití Velikonoc. Těm, kteří tyto svátky slaví duchovně, pak přeji požehnané dny letošní
velikonoční doby. Mějte hodně sil a hlavně buďte zdraví.

Vše dobré přeje Ing. Petr Šimek, starosta obce
OÚ DÁVÁ NA VĚDOMÍ

vše uvedeno a aktualizováno také na webu obce: nemile.cz

Pronájem prostor tělocvičny nebo pekla rezervujte na:
sokol.nemile@seznam.cz

1

mailto:sokol.nemile@seznam.cz


Obecní poplatky v roce 2023

Upozornění!!!

➢ Povinnost platit poplatky (zejména
komunální odpad, “paušál” za stočné) se týká
i osob které se zdržují během roku mimo
území ČR, ale trvalý pobyt stále mají
v obci. Pokud do 30.6. příslušného roku
doručí čestné prohlášení, mohou být od
poplatků za svoz odpadu osvobozeny!

➢ K poplatku za odpad i psy má poplatník
ohlašovací povinnost, která je popsána
v příslušných vyhláškách obce (web
obce-Obecně závazné vyhlášky)!

Stočné
➢ dle výše dodané vody – úhrada bude probíhat na základě odečtů vody, které provede firma

ŠPVS během září a října. Splatnost do 30.11.2023.
➢ dle směrných čísel (paušální) – Částka 2.100,- Kč na osobu s trvalým pobytem v obci (i

pokud se v obci nezdržuje – studium, pobyt v zahraničí, práce jinde v ČR i mimo ČR…..).
Platba vždy celou částkou „paušálu“ (2.100,-Kč, 4.200,- Kč, 6.300,-Kč…). Splatnost do
31.10.2023.

Vodné (jen Lupěné)
Splatnost tohoto poplatku je 30.11.2023.
Platba bude na základě odečtů vody, které provede firma ŠPVS během září a
října.
Zálohy během roku nebudou. Obdržená záloha Vám bude vrácena zpět na účet.
Zaplatit u plateb podle odečtu bude možné zhruba 20 dní po odečtu a to v úřední
dny a hodiny na pokladně OÚ, nebo převodem na účet obce číslo 4318183319 /
0800 u ČS. Při platbě převodem musí být uveden správný variabilní symbol.
Variabilní symbol je důležitý!!!! VS je shodný s číslem odběrného místa, které je uvedeno v příloze
(poslední strana) smlouvy o odvádění odpadních vod a je v levém horním rohu.
Podle něj se při platbě rozezná, zda jde o platbu za vodné, stočné, Nemili, Lupěné a který dům. Bez
správného VS nebude platbu možno řádně identifikovat a může se stát, že bude připsána jinému
poplatníkovi, případně bude vrácena zpět na účet, ze kterého přišla. Tím bude poplatník mít
nezaplaceno a stává se neplatičem!

Obec hledá kronikáře

Pro tuto roli požadujeme zejména jazykové a komunikační schopnosti, zájem o
historii a současnost obce, pozitivní vztah k obci, občanům a obecním spolkům,
objektivní a nestranný pohled na svět, časovou flexibilitu a dostatečnou
počítačovou gramotnost (pro vedení kroniky i v el. formě).

V případě zájmu kontaktujte starostu obce, tel. 604550313 nebo email: petr.simek@nemile.cz

2



Jarní úklid

Obracíme se touto cestou na občany s prosbou, aby pomohli s jarním úklidem veřejného prostranství
v okolí svého bydliště. Děkujeme.

Co je to ReUse centrum a jak funguje?
ReUse centrum je místo, kam můžete bezplatně odevzdat funkční předměty z vaší

domácnosti, které byste jinak vyhodili. Takto je můžete snadno darovat, aby posloužili ještě
někomu jinému. Je to jeden z nejjednodušších způsobů, jak darovat nepotřebné funkční věci
dál.

V ReUse („znovu využij“) centru si můžete také pořídit použité věci, které darovali ostatní.
Nemusíte měnit, tedy odnést si něco za vaše věci. Můžete jen darovat nebo jen pořizovat. Díky
takovému místu mají lidé šanci si odložené funkční věci důstojně prohlédnout.

Proč využít ReUse
centrum?
Někdo využívá centra kvůli:

● ekologii, omezování
odpadů, snižování
nákladů na jejich
likvidaci,

● pro jednoduchost
zbavení se věcí,

● své „karmě“, protože
své nepotřebné
funkční věci
nedokáže/nechce jen
tak vyhodit,

● nákupu starých věcí a podpoře myšlenky neplýtvání.

3



Žádné focení a zveřejňování jednotlivých inzerátů na online portálech nebo ve Facebookových
skupinách.

ReUse centrum přijímá:
● kuchyňské nádobí (hrnečky, talíře, hrnce,

plechy),
● nářadí,
● sportovní potřeby,
● hračky,
● knihy, CD a gramodesky,
● umělecké předměty,
● dekorace do domácnosti,
● hudební nástroje,
● hodiny a budíky,
● kočárky a autosedačky,
● kufry a tašky.
● elektroniku, domácí elektroniku,
● elektrozařízení,
● stavební materiály,
● nečalouněný nábytek (zejména židle, stolky,

skříňky, atd.).

V každém případě musí být předměty funkční!

Naopak nepřijímá:
● nábytek,
● matrace a peřiny,
● oblečení a obuv,
● zvířecí hračky a pelechy.

Tyto předměty ReUse centrum nepřijímají z
hygienických nebo bezpečnostních důvodů.

Jaká je provozní doba ReUse centra?
Je potřeba udělat ještě poslední nezbytné kroky, aby bylo centrum nachystáno k řádnému

provozu. O jeho spuštění budeme občany obce informovat. Případně pro zodpovězení dotazů
ohledně provozu ReUse centra je možné využít telefon 604550313, nebo email:
petr.simek@nemile.cz.

ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE

Usnesení z veřejného zasedání obce Nemile-
21.11.2022

Opravuje rozhodnutí usnesení USN/5/2022 a to tak,
že schvaluje záporný hospodářský výsledek
Základní a Mateřské školy Nemile za rok 2021 ve
výši -2376,5 Kč, který je krytý z rezervního fondu
Základní a Mateřské školy Nemile.
Doplňuje rozhodnutí usnesení USN/9/222/4 větou,
že pro výkon místostarosty obce bude člen
zastupitelstva neuvolněný.
Schvaluje uzavření a podepsání smlouvy o zřízení
věcného břemene – služebnosti č. IV-12-8021981
se společností ČEZ Distribuce, a.s., na pozemcích
parc. č. 480/1 a 581/1 v k.ú. Nemile.

Schvaluje obecně závaznou vyhlášku Nemile, o
místním poplatku za obecní systém odpadového
hospodářství.
Schvaluje podepsání smlouvy o realizaci překládky
sítě elektronických komunikací č.
VPIC/MS/2020/00172 se společností CETIN a.s.
Schvaluje směrnici č.6 obce Nemile k provedení
inventarizace majetku a závazků.
Schvaluje příkaz k provedení řádné inventarizace
včetně plánů inventur a jmenování členů
inventarizační komise.
Schvaluje uzavření a podepsání smlouvy č.
4102676960 s objednatelem ČEZ, a.s. Duhová
2/1444, Praha 4, PSČ 140 53, IČ:45274649.
Schvaluje uzavření a podepsání smlouvy o
uzavření budoucích smluv o připojení odběrných

4



elektrických zařízení k distribuční soustavě do
napěťové hladiny 0,4 kV (NN) číslo:
22_SOB01_4122068964 se společností ČEZ
Distribuce, a.s.
Schvaluje k podpisu dodatek č.1 ke smlouvě o
provozování Vodovodu Lupěné se společností
Šumperská provozní vodohospodářská společnost,
a.s.
Schvaluje dohodu o poskytnutí dotace z Programu
rozvoje venkova ČR se Státním zemědělským
intervenčním fondem, se sídlem Ve Smečkách
801/33, Praha 11000, IČ:48133981. Registrační
číslo žádosti 22/008/19210/671/137/04213 a
pověřuje starostu obce jejím podpisem.
Schvaluje nájemní smlouvu a smlouvu o budoucí
smlouvě o zřízení služebnosti s Olomouckým
krajem, se sídlem Jeremenkova 1191/40a, PSČ 779
00, IČ:60609460 v rámci stavby „Nová
komunikace a IS pro 7 RD v obci Nemile -
vodovodní řád, veřejné osvětlení“.
Schvaluje nájemní smlouvu s Olomouckým
krajem, v rámci stavby „Nová komunikace a IS pro
7 RD v obci Nemile - stavební úprava dopravního
připojení“.
Schvaluje dodatek ke smlouvě o dílo ze dne
12.12.2019 se společností AquariusD, se sídlem
Okružní 531, 788 13 Vikýřovice.

Zastupitelstvo obce bere na vědomí:
Darovací smlouva se společností ŠPVS
Rozpočtové opatření č. 11/2022
Zápis kontrolního výboru ze dne 31.10.2022

Usnesení z veřejného zasedání obce Nemile-
19.12.2022

Schvaluje podepsání smlouvy o realizaci překládky
sítě elektronických komunikací č.
VPIC/MS/2020/00172 se společností CETIN a.s.
Kalkulace a vyhlášení ceny vodného od 1.1.2023 a
to 54,06 Kč/m3 bez DPH.
Kalkulace a vyhlášení ceny stočného od 1.1.2023 a
to 54,54 Kč/m3 bez DPH.

Převod prostředků z běžného účtu
4318183319/0800 na účet č. 182-4318183319/0800
za účelem tvorby zdrojů na obnovu
vodohospodářské infrastruktury v celkové výši
796.000 Kč.
Schvaluje podání žádosti o dotaci na dětské hřiště v
Nemili v rámci výzvy k podávání žádostí o
poskytnutí dotace v roce 2023 z podprogramu
MMR ČR Podpora obnovy a rozvoje venkova pro
dotační titul Podpora budování a obnovy míst
aktivního a pasivního odpočinku.
Schvaluje podepsání dodatku č.5 k dohodě
vlastníků provozně souvisejících vodovodů
VHZ_2018/26 ze dne 27.2.20218 se společností
Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s.
Schvaluje rozpočet obce Nemile na rok 2023.
Schvaluje rozpočet sociálního fondu obce Nemile
na rok 2023.
Schvaluje nájemní smlouvu a smlouvu o budoucí
smlouvě o zřízení služebnosti s Olomouckým
krajem, v rámci stavby „VO Nemile, Dolní
část_obnova“.
Schvaluje dodatek č. 2023 ke smlouvě o nakládání
s komunálním odpadem ze dne 14.12.2001 se
společností EKO Servis Zábřeh, s.r.o. se sídlem
Dvorská 1491/19, 789 01 Zábřeh. IČ: 25896903.
Schvaluje dodatek č.1 k nájemní smlouvě a
smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti s
s Olomouckým krajem, se sídlem Jeremenkova
1191/40a, PSČ 779 00, IČ:60609460 v rámci
stavby „Výstavba chodníků a parkovišť v obci
Nemile Část 02 – Chodník Nemile – úsek I.“
Schvaluje dodatek č.2 k Dohodě vlastníků
provozně souvisejících kanalizací o čištění
odpadních vod s obcí Jestřebí, se sídlem Jestřebí
47, 789 01 Zábřeh.
Schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení
věcného břemene a dohoda o umístění stavby
IV-12-8024773/VB02 Nemile - č. parc. 509/20
NNK se společností ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem
Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02.
Schvaluje rozpočtové opatření č. 13/2022.

5



Schvaluje provozní řád kulturního domu Nemile,
včetně platného ceníku za pronájem tělocvičny a
suterénu obecního úřadu.
Schvaluje firmu ARCHITEKTI A90 s.r.o., IČO:
28318307, se sídlem Jeníčkova 392/3, 619 00
Brno, jako dodavatele služby „Zpracování
projektové dokumentace na multifunkční hřiště
Nemile – etapa 8 a 10“ a to na základě cenové
nabídky ve výši 447.700,- Kč,- Kč bez DPH a v
případě, že nebudou podány námitky proti
Rozhodnutí o výběru dodavatele, ZO schvaluje
uzavření Smlouvy o dílo a pověřuje starostu obce k
jejímu podpisu".

Zastupitelstvo obce bere na vědomí:
Rozpočtové opatření č. 12/2022
Zápis kontroly finančního výboru č. 3/22

Usnesení z veřejného zasedání obce Nemile-
23.1.2023

Schvaluje Vnitřní předpis Obecního úřadu Nemile
č.1 Statut sociálního fondu obce Nemile.
Schvaluje k podpisu smlouvu o provozování
vodovodu a úpravě vzájemných vztahů
VHZ-2021-907-37 se společností Šumperská
provozní vodohospodářská společnost, a.s., a
Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s.,
IČ:47674954 obojí se sídlem Jílová 2769/6, 787 01
Šumperk.
Deleguje zástupce obce Nemile pana Bc. Marka
Jedelského , bytem Lupěné 19 Nemile 78901, do
valných hromad společnosti Honebního
společenstva Jestřebí, a.s., se sídlem Zvole 108,
789 01 Zábřeh, konaných v období od 1. 2. 2023 do
konce funkčního volebního období v roce 2026, a
to dle § 84 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o
obcích.
Schvaluje k podpisu darovací smlouvu ve výši
5.000 Kč Centru sociálních služeb Pomněnka, z.ú
se sídlem Šumavská 13, 787 01 Šumperk.
Schvaluje k podpisu smlouvu o budoucí smlouvě o
zřízení služebnosti se společností CETIN a.s., na
pozemcích parc. č. st.96 a 414/4 v k.ú. Nemile v

rámci stavby pod označením „16010-065575
VPIC Nemile, dostavba ZŠ a MŠ“.

Zastupitelstvo obce bere na vědomí:
Objednávku se společností DURST s.r.o., na nákup
kolumbárií za cenu 89.856,- Kč. bez DPH.
Dodatek číslo 001 smlouvy o uzavření budoucí
smlouvy o připojení odběrného elektrického
zařízení číslo 22_SOBS01_4122068964 se
společností ČEZ Distribuce, a.s.
Zápis finančního výboru č.3/2022 ze dne
12.12.2022.
Smlouvu číslo Z_S14_12_8120088742 o smlouvě
budoucí o realizaci přeložky distribučního zařízení
určeného k dodávce elektrické energie. se
společností ČEZ Distribuce, as.

Usnesení z veřejného zasedání obce Nemile-
27.2.2023

Schvaluje výroční zprávu o poskytování informací
podle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném
přístupu k informacím, ve znění pozdějších
předpisů, za rok 2022.
Schvaluje změnu pojistné smlouvy č. 8257579715
s pojišťovnou Generali Česká Pojišťovna a.s.
Schvaluje smlouvu o poskytování knihovnických,
informačních a metodických služeb v knihovně
obce na rok 2023 s Městskou knihovnou Zábřeh
organizační složkou města Zábřeh.
Schvaluje zprávu o provedené inventarizaci v obci
Nemile k 31.12.2022.
Schvaluje smlouvu o realizaci překládky sítě
elektronických komunikací
č.VPIC/MS/2023/00018 se společností CETIN a.s.
Schvaluje rozpočtové opatření č.1/2023.
Schvaluje smlouvu o připojení výrobny k
distribuční soustavě na napěťové hladině 0,4 kV
(NN), číslo: 23_SOP_01_4122128718 se
společností ČEZ Distribuce, a.s.

Zastupitelstvo obce bere na vědomí:
Objednávku u společnosti AGPOL s.r.o., na
přepracování projektové dokumentace s názvem

6



,,Výstavba chodníků a parkovišť v obci Nemile -
ČÁST 03 - CHODNÍK NEMILE - úsek II.“
Darovací smlouvu se společností Viscuma s.r.o. na
částku 3.000 Kč na dětský karneval.

Zápis kontrolního výboru ze dne 13.2.2023

DALŠÍ INFORMACE, PŘÍSPĚVKY

ZE ŽIVOTA ŠKOLY

ZÁPIS DO 1. ROČNÍKU ZÁKLADNÍ ŠKOLY

Zápis do 1.ročníku základní školy se pro školní rok
2023/2024 uskuteční v úterý 11.dubna 2023 od 13.00 do
16.30 hodin. Týká se dětí narozených od 1.září 2016 do 31.
srpna 2017, dětí s odloženou školní docházkou, případně dětí
nadaných, narozených v období 1.9.2017-30.6.2018. Více
informací je na plakátech či na webových stránkách školy.

ZÁPIS DO MATEŘSKÉ ŠKOLY NEMILE

Zápis do mateřské školy Nemile se pro školní rok
2023/2024 koná v úterý 9. května 2023 od 10.00 do 16.00
hodin. Kritéria pro přijetí dítěte, formulář žádosti a
potvrzení od lékaře naleznete na webových stránkách školy
www.zsnemile.webpark.cz po 11.dubnu.

PROVOZ MŠ V LETNÍCH MĚSÍCÍCH

Provoz mateřské školy Nemile bude v měsících
červenci a srpnu přerušen ve dnech 13.7.-25.8.2023.

Pavlína Neuwirthová, ředitelka školy

7

http://www.zsnemile.webpark.cz


Po covidové přestávce bude sdružení NeluPp v průběhu roku opět pořádat společenské akce pro děti a
dospělé. Upřesnění termínu a dalších informací bude vždy sděleno formou obecního sms rozhlasu.

SLOVO OBČANŮ

Velmi pozitivně hodnotím a vzpomínám na bohatou
nabídku předvánočních akcí obecních spolků.
Setkání s bohatým občerstvením i kulturním

programem jistě přispěla k zlepšení života v obci i k
vytváření zdravějších mezilidských vztahů.
Díky všem organizátorům z obce, NeLuPp, SDH a Sokola!

(on)

Chybí mi ve zpravodaji více
informaci, zejména fotografií z
proběhlých činností a akcí
obecních spolků. Každý spolek by mohl mít
vlastní rubriku, hlavně např. MŠ a ZŠ nebo
hasiči.

(on)
Příspěvky můžete zasílat elektronicky na e-mail zpravodaje: zpravodaj@obecnemile.cz

8

mailto:zpravodaj@obecnemile.cz

